
Contacto

Correo Electrónico arravi_56@hotmail.com

Dirección Postal

Plaza de la Fuente, 18
(44558) Gargallo España
ES242

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Exp complementario L01441161-13/2019. Electronico
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-04-2019 a
las 17:55 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Gargallo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2B7tZZISYqJAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reparación y adecuación de Camino a la Zoma. GARGALLO. TERUEL

Valor estimado del contrato 66.732,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.746,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.732,9 EUR.

Clasificación CPV
45233160 - Caminos y otras superficies empedradas.

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2019 durante 2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Camino Gargallo-La Zoma
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

GARGALLO España

Contrato formalizado mediante firma de aceptación de la resolución de adjudicación, con fecha 04-04-19

Formalizado

Adjudicatario

EZAGUE, S.L
NIF B44102556
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.732,9 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2B7tZZISYqJAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Secretaría Ayuntamiento de Gargallo

Dirección Postal

(44558) GARGALLO España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/03/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 66.732,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 66.732,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Importe total ofertado (con impuestos) 80.746,81 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 13/2019
Fecha de Formalización 04/04/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta económica de acuerdo en aplicación de los criterios de adjudicación establecidos en la cláusula
2.2.9 del PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/03/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/03/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Secretaría Ayuntamiento de Gargallo

Dirección Postal

(44558) GARGALLO España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/03/2019 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Art 2.2.9 PCAP. Mayor plazo ofertado por encima del mínimo exigido en el PPT, y proporcionalmente al resto, siendo el
máximo incremento de plazo de 5 años Se expresará la oferta en meses

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Cláusula 2.2.9 PCAP. Ampliación de superficie pavimentada con doble tratamiento superficial (m2) en los caminos
objeto del proyecto, realizando previamente el rasanteo y compactación de la superficie a pavimentar, valorados
conforme al precio unitario 2,86 €/m2. Este precio se incrementará con el 13% de gastos generales y el 6% de B.I para
obtener el importe de las mejoras ofertadas (sin iva). Se expresará en m2 la oferta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9%2BFTr1FtR1Crz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003897878 |  2019-295315 | Mon, 08 Apr 2019 17:55:28:279 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168570243835289158398300501446172864909 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9%2BFTr1FtR1Crz3GQd5r6SQ%3D%3D

